l!STADO DO Cl!ARÃ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGtSLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÀO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÊ AGOSTINHO), NO 585
RIACHINHO . VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

LUIZ FRANClSCO DE SOUSA
GABINETE 05 ~AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
LUIZOOCONSELHO@CAMARAVA.RZE.AALi:GRE.CE.GOV.a R

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 023/2025/GABVER/LUIZDOCONSELHO

CÂMARA MUNICIPAL DE V~~GRE-CE
APROVADO~~~

MENÉSIA SIMIÃO LEONAROÔ
PRE$1DENTE

Ao(à) Sr(a).

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE

Várzea Alegre, 11 de março de 2025

SOLICITA INFORMAÇÕES SOBRE O
PROGRAMA DE MONITORIA DO
TRANSPORTE ESCOLAR.

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE

. .

O(a) Gabinete do(a)Vere~:dor(a}lfJIZ FRANCISCO DE SOUSA (LUIZ DO CONSELHO), de

acordo com o Art. 91 e seguintes. de> R~gir'hento Interno desta _Casa e Art. 15 e seguintes da Lei

Orgânica Municipal, vem, respeitosamente,· solicitar qúe, ~pôs ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Rêquerimentb ao(à) · Sr(ai, FÁ(31A f>EREIRA .DA SILVA OLIVEIRA,

SECRETÁRIA MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICtPA~ DE EDUCAÇÃO; solicitando os seguintes dados:

a) Quantidade total de monitores que fazem-parte do programa de monitoria do transporte

escolar;

b) A rota de cada monitor, especificando as localidades·Jtendidas;

c) A carga horária diária de trabalho de cada~~onitor.

Destaca-se que essa solicitação tem o objetivo de acompanhar e avaliar a efetividade

do serviço prestado, garantindo o melhor atendimento possível aos estudantes e assegurando a

regularidade do transporte escolar no município.

Ressaltamos, ainda, que já foi enviado o Ofício nº 010/2025, no dia 04 de fevereiro,

por este gabinete, sem que houvesse resposta oficial até o momento.

LUIZ DO CONSELHO
GABtNETE 05 "V/1.Rlfl\ I\ LEGAF . C!O/\D[ no AMOR FRATF.RNO"

L

l!STADO DO CURA
CÃMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), NO 585
RIACHINHO . VÁRZEAAlEGRE..CE
CEP: 63540-000

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
GABINETE 05 • AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
LVIZOOCONSELHO@CAMARAVAIUEAALEGRE.CE.GOV.BR

Dessa forma, reiteramos o pedido e solicitamos que as informações sejam

encaminhadas a este gabinete com a máxima brevidade.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade ara renovar as estimas de

elevada consideração.

LUIZ FRANCISCO
DE
SOUSA:785869763
34

Assinado de forma digital
por LUIZ FRANCISCO DE
SQUSA:78586976334
Dados; 2025.03.1 l
11 :50:59 -03'00'

VEREADOR(A) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
v. LUIZ DO CONSELHO

· . MENl:SIA SIMIÃO LEONARD
PRESIDENTE

LUIZ DO CONSELHO
GABINETE 05 " V/\R?ff\ llt.EGRE , CtO/\Of 00 AMOR FR/\TERNO"